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Medborgarförslag om hundrastgård 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I augusti 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att anlägga en hundrastgård i 
Hornsberg/Stadshagen. Förslagsställaren hänvisar till en fri gräsyta 
vid det nybyggda huset vid Stadshagens tunnelbanestation som kan 
användas för att anordna en hundrastgård (i Victoria Benedictssons 
park), alternativt vid strandpromenaden.  
 
Förvaltningen lyfter att det finns sex stycken hundrastgårdar och två 
stycken hundrastområden inom stadsdelsområdet, och bedömer att 
spridningen av hundrastningsplatser i stadsdelsområdet är god i 
relation till tillgången på parkmark och mängden boende och 
parkbesökare. Delvis på grund av den pågående och omfattande 
stadsutvecklingen i Stadshagen är tillgången på parker och 
grönområden begränsade i området. Det gör att förvaltningen ser att 
det är av största vikt att värna mångfunktionaliteten i de återstående 
parkrummen. Eftersom hundrastgårdar med stängsel sällan medger 
att ytan kan nyttjas för annat än just hundrastning ser förvaltningen 
att det inte är lämpligt att anlägga en hundrastgård på gräsytan i 
Victoria Benedictssons park. Den fria gräsytan behöver enligt 
förvaltningen värnas som yta för vistelse för så stor mångfald av 
parkbesökare som möjligt. Parken och gräsytan är också utformad 
för omhändertagande av dagvatten och skyfall. 
 
Förvaltningen lyfter också att den befintliga hundrastgården vid 
Kristinebergshöjden planeras att flytta inom ramen för 
genomförande av detaljplan Kristineberg 1:10. Flytten kommer 
innebära att hundrastgården blir större samt att den får en bättre 
koppling till Hornsberg genom det nordligare läget och planerade 
nya gatusträckningar.   
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Bakgrund 
Den 20 augusti 2024 inkom ett medborgarförslag om hundrastgård 
till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att medborgarförslaget 
skulle lämnas till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren anser att det bör anordnas en hundrastgård vid 
Hornsberg på Kungsholmen. De befintliga hundrastgårdarna vid 
Kristinebergsskolan, vid Sankt Göranskyrkan och i 
Rålambshovsparken anser förslagsställaren ligga för långt bort för 
de boende i Hornsberg. I förslaget lyfts att det finns en fri gräsyta 
vid det nybyggda huset vid Stadshagens tunnelbanestation som kan 
användas för att anordna en hundrastgård, alternativt vid 
strandpromenaden. Förslagsställaren anser att en hundrastgård 
skulle göra att människor samlas på platsen, vilket kan göra det 
tryggare i anslutning till tunnelbanan.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har 
behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i 
förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat 
skrivelse.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål för att 
parker och grönområden ska erbjuda möjligheter till 
fritidsaktiviteter och rekreation, genom mångfunktionella parker 
och ett rikt utbud av aktiviteter och anläggningar. Förvaltningen 
arbetar även enligt verksamhetsmålen med att värna viktiga natur- 
och kulturvärden. Hundrastgårdar och hundrastområden är exempel 
på funktioner som kan ge parkerna värde, exempelvis som 
mötesplats för hundar och dess ägare.  
 
Förvaltningen arbetar med två typer av platser där hundar tillåts 
släppas lösa under uppsikt. Hundrastgårdar, som är ytor inhägnade 
med stängsel. Samt hundrastområden som är större områden utan 
inhägnad där hundar tillåts vara lösa under uppsikt inom området. 
Hundrastområden är i regel större områden och utgörs av platser 
med få störningar, såsom trafik eller andra funktioner. För 
närvarande finns sex stycken hundrastgårdar och två stycken 
hundrastområden inom stadsdelsområdet (se figur 1). Förvaltningen 
bedömer att spridningen av hundrastningsplatser i stadsdelsområdet 
är god i relation till tillgången på parkmark och mängden boende 
och parkbesökare.   
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En inhägnad hundrastgård medger sällan att ytan kan användas för 
andra aktiviteter än just hundrastning, i och med att ytan är just 
inhägnad och övriga parkbesökare därmed inte bjuds in till platsen. 
Förvaltningen ser också att slitaget inne i hundrastgårdarna ofta är 
mycket stort vilket gör det svårt att upprätthålla vegetation på ytan i 
form av exempelvis gräs. Exempel på slitage är hundar som gräver i 
marken. Ovanstående innebär att lokaliseringen av hundrastgårdar  
noggrant behöver planeras för att passa in i parkmiljöerna och ge 
mervärden.  
 
En konsekvens av den pågående stadsutvecklingen i Stadshagen är 
att grönytor tas i anspråk. Med anledning av detta ser förvaltningen 
att det är av största vikt att värna mångfunktionaliteten i de 
återstående parkrummen. Öppna fria gräsmattor är en av de mest 
mångfunktionella typerna av ytor vi har i parkerna. Med anledning 
av detta anser förvaltningen det inte vara lämpligt med en 
hundrastgård på den föreslagna gräsytan i Victoria Benedictsons 
park söder om det nybyggda huset vid Stadshagens 
tunnelbanestation. Den fria gräsytan i Victoria Benedictssons park 
behöver värnas som yta för spontan vistelse för en så stor mångfald 
av parkbesökare som möjligt. Parken är också utformad för 
omhändertagande av dagvatten och skyfall. Gräsytan ska kunna 
fungera som översvämningsyta, en funktion som kan gå förlorad om 
vegetationen begränsas och jordlagret packas för hårt. Vidare ser 
förvaltningen att hundrastgårdar i nära anslutning till bostadshus 
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kan generera en störning för de boende, vilket bland annat varit en 
fråga för hundrastgården i Sankt Göransparken.  
 
Förvaltningen håller med om att hundrastgårdar i vissa fall kan ge 
en trygghetsskapande effekt genom att ensliga platser aktiveras och 
befolkas. För att öka tryggheten omkring Stadshagens södra 
tunnelbanenedgång (Sankt Göransgatan 157T) anser dock 
förvaltningen inte att en hundrastgård i Victoria Benedictssons park 
skulle ge den effekten. Det beror på att hundrastgården skulle ligga 
för långt ifrån tunnelbanenedgången med det nybyggda huset 
mellan som visuell barriär.  
 
Förvaltningen anser vidare att parkrummen längs med 
strandpromenaden vid Karlbergskanalen inte kan medge en 
hundrastgård. Det i och med att grönytorna där är mycket 
begränsade, samtidigt som förvaltningen arbetar för att öka 
tillgängligheten längs promenadstråket och motverka strandlinjens 
stabilitetsproblem i ett pågående projekt 1.  
 
För närvarande pågår planarbete för detaljplan Kristineberg 1:102. 
Projektet leds av exploateringskontoret. Inom ramen för 
detaljplanen föreslås flytt av hundrastgården vid 
Kristinebergsskolan, även kallat Kristinebergshöjdens hundrastgård. 
Hundrastgården föreslås flytta norrut, i det läge där gamla 
Essingepåfarten idag är belägen. Den nya hundrastgården kommer 
att vara större än den vid Kristinebergshöjden. Den kommer också  
bättre knyta an mot Hornsberg genom en planerad gata mellan 
Kristinebergs Slottsväg/Alice Lyttkens gata och de kommande 
Hornsbergskvarteren vid Kristinebergs idrottsplats, med 
arbetsnamnet Långa Gatan3.  
 
Förvaltningen föreslår att Kungsholmens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Karlbergskanalens strandpromenad - Stockholms stad (vaxer.stockholm) 
2 https://etjanster.stockholm.se/Byggochplantjansten/pagaende-
planarbete/planarende/2020-17219 
3 https://vaxer.stockholm/projekt/kristineberg/kontors--och-verksamhetslokaler-
vid-kristinebergs-slottsvag/  
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